
Rassespezifische 
Europaschau am 

20.+21.11.21 in Eutin 
 

Folgende Zuchtfreunde haben den Titel Europameister 
errungen: 
 

Jugend Europameister: 
Nixel Noah  Dän. Stieglitze silber 
 

Europameister: 
Steil Klaus  Dän. Stieglitze silber 
Kirk Alfred  Dän. Stieglitze blaufahl 
Nagel Thorsten  Dän. Stieglitze spitzkappig gelb 
Hans Hoj  Dän. Tümmler weiß 
Meyer Heiner  Dän. Tümmler schwarz 
Larsen Verner  Dän. Tümmler rot 
Siemons Geert  Dän. Tümmler gelb 
Reichhardt Reiner Dän. Tümmler blau m. schw. Binden 
Stolze Detlef  Dän. Tümmler blaufahl 
Rasmussen Bent Dän. Tümmler perlblau m. d. Binden 
Reuter Joachim  Dän. Tümmler rotfahl 
Schmidt Hansi  Dän. Tümmler gelbfahl 
Grimm Björn  Dän. Tümmler blau gehämmert 
Reichhardt Reiner Dän. Tümmler schwarz geelstert 
Rasmussen Jens Erik Dän. Tümmler rot geelstert 



Schejka Christian Dän. Tümmler rot geelstert 
Veddel Jörgen  Dän. Tümmler gelb geelstert 
Reichhardt Reiner Dän. Tümmler blau geelstert 
Kühn Viktor  Dän. Tümmler perlblau geelstert 
Voß Fabian  Dän. Tümmler Weißschlag schwarz 
Marshall Kay  Dän. Tümmler W.Weißschlag rot 
Halsema Wim  Dän. Tümmler Stipper grau 
Erichsen Uwe  Dän. Tümmler bestrümpft gelb 
Larsen Verner  Dän. Tümmler bestrümpft weiß 
 
 

Folgende Zuchtfreunde stellten auf der  

Rassespezifischen Europaschau in Eutin 

einen Europachampion und erreichten die 

Höchstnote „Vorzüglich“: 
 
Nixel Noah  Dän. Stieglitze silber 
Kirk Alfred  Dän. Stieglitze blaufahl 
Hoj Hans  Dän. Tümmler weiß 
Winter Lothar  Dän. Tümmler rot 
Siemons Geert  Dän. Tümmler gelb 
Reichhardt Reiner Dän. Tümmler blau m. schw.Binden 
Reuter Joachim  Dän. Tümmler rotfahl 
Schmidt Hansi  Dän. Tümmler gelbfahl 
Grimm Björn  Dän. Tümmler blau gehämmert 
Halsema Wim  Dän. Tümmler rot geelstert 
Johnsen Henrik  Dän. Tümmler blau geelstert 
Reichhardt Reiner Dän. Tümmler blau geelstert 
Kühn Viktor  Dän. Tümmler perlblau geelstert 
Schuller Hermann Dän. Tümmler Kalotte schwarz 
Voß Fabian  Dän. Tümmler Weißschl. Schwarz 
Luger Franz  Dän. Tümmler gelb bestrümpft 



Rasmussen Bent Dän. Tümmler blau bestrümpft  
 

Folgende Zuchtfreunde stellten auf der 

Rassespezifischen Europaschau in Eutin 

einen Champion und erreichten die Note 

„Hervorragend“: 
 

Nagel Thorsten  Dän. Stieglitz rot 
Hoj Hans  Dän. Tümmler weiß 
Hoj Hans  Dän. Tümmler schwarz 
Rasmussen Bent Dän. Tümmler perlblau m. d. Binden 
Reichhardt Reiner Dän. Tümmler schwarz geelstert 
Siemons Geert  Dän. Tümmler gelb geelstert 
Marshall Kay  Dän. Tümmler Weißschlag rot 
Schlangenotto Markus Dän. Tümmler Weißschild rot 


